
                                     Zápis 
 

z 30. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha,  dne  17. 12. 2013 
 

Přítomno dle prezenční listiny:  19 
 
Omluveni: doc. Réblová, Ing. Fiala, Bc. Holý 
 
Hosté: prof. Kratochvíl, prof. Bělohlav,  doc. Pospíšil 
 
Úvodem AS schválil program jednání.  
 
Program:  

1. Výsledky voleb do AS VŠCHT Praha 
2. Informace o projektu VTP Kralupy 
3. Stav příprav projektu OPVaVpI 
4. Různé  

a) Informace z KR 
b) Kamerový systém 
 

Ad 1.  
Prof. Valentová informovala o výsledku voleb do AS, které proběhly 2. - 5. prosince 2013 ve 
všech volebních skupinách akademických pracovníků a ve volebních skupinách studentů 
FCHI, FCHT a FTOP. Volby probíhaly elektronickou formou.  Vzhledem k tomu, že ve 
volební skupině studentů  FTOP se zúčastnilo pouze 12,6 % voličů, jsou volby neplatné a 
proběhne 2. kolo. V ostatní skupinách jsou volby platné. 
 
Ad 2. 
Doc. Pospíšil předložil fotodokumentaci postupu stavebních prací VTP Kralupy. V průběhu 
stavebních prací byly zjištěny určité nedostatky ve stabilitě základů, jejich zpevnění bude 
znamenat zvýšení nákladů cca o 15 mil. Kč. Ve VTP bude pracovat 8 skupin a senát byl 
seznámen s jejich náplní a garanty.  Doc. Pospíšil bude průběžně informovat o postupu prací. 
 
Ad 3. 
Doc. Pospíšil seznámil senát s  projektem OPVaVpI v rámci výzvy 3.4 „ Zvýšení kvality a 
obnova infrastruktury pro laboratorní výuku studentů VŠCHT Praha“, který se týká všech 
stupňů studia. Projekt je rozdělen do tří částí: stavební, která zahrnuje rekonstrukci laboratoří 
a dvou poslucháren, přístroje a zařízení zahrnující obnovu/doplnění stávajících či pořízení 
nových přístrojů do laboratoří základní, oborové výuky a vědeckovýzkumných laboratoří 
studentů doktorského studia, IT infrastruktura je zaměřena na posílení a rozšíření 
dostupnosti IT infrastruktury (wifi, virtualizace) na všechna pracoviště VŠCHT Praha v 
Dejvicích a to hlavně z důvodu zvýšení efektivnosti využití všech výukových možností a 
usnadnění studia studentům VŠCHT Praha. Celkové náklady na projekt jsou 695 mil. Kč 
s minimální spoluúčastí 10,2% (71 mil. Kč). Termín předložení projektu je 8. 1. 2014, 
rozhodnutí 30. 6. 2014, ukončení 31. 12. 2015. 
 
Ad 4 

a) Prof. Valentová přednesla informace z KR týkající se situace spojené se jmenováním 
profesorů. 19. března 2014 navštíví VŠCHT kardinál Duka. 



b) Ing. Bindzar upozornil na špatnou kvalitu záznamů z kamerového systému. Tento 
problém bude řešen výměnou kamer alespoň v centrálních částech budov. 

 
 
Příští zasedání 28. 1. 2014  
 
 
 
 

 

Zapsala: K. Wildová                                                                         Za správnost: O. Valentová 


